tudinem: nam statim a lecto surgentes in turbam prorumpere, turbulentum esse censabant. Quapropter omnes Pythagorei sibi loca sacris rebus quam maxime opportuna seligebant. A matutina deambulatione congressus inter se instituebant, in primis in templis, vel, si id non daretur, in locis similibus: tempus autem istud docendo, discendo, moribusque excolendis consumebant. Ab huiusmodi scholis deinde ad corpora curanda se conuertebant. Plerique vunctione et cursu vtebantur; pauciores lucta in hortis et nemoribus: quidam etiam halterum iactu aut saltatione cum manuum gesticulatione, studioseque eligebant exercitia corporis vires roboratura. In prandio panis erat, et mel aut fauus; vinum vero interdiu non gustabant: a prandio ciuilia tractabant negotia, tam peregrinos, quam hospites concernentia, eo quod leges ita fieri iuberent: omnia enim id genus pomeridianis horis procurabant. Cirea vesperam iterum ibant deambulatum: non tamen sin-

Vid. Stephan. thes. in Indice. — In Ciz. ἀριστοβόλοι.
Kiess.

6) ἀρίστη] Arcerius, optimo. Sed Obrechtus recte, prandio. Confer Porphy. Num. 34. et Menag. ad Laert. lib. VIII. Num. 19. Kust.

7) γενουμένης] In cd. Ciz. vt in edit. Arc. γενομένης.
Kiess.

8) οὐχ ὄμοιως] Οὐχ δυως, lege. Kust. Non opus est

κατ' ιδίαν, ὥσπερ ἐν τῷ ἑωθινῷ περιπάτῳ,
ἄλλοι σύνδυο καὶ σύντρεις ποιεῖσθαι τὸν περί-
πατον, 9) ἀναμιμηησκομένους τὰ μαθήματα
καὶ ἔγγυμναζομένους τοῖς καλοῖς ἐπιτηδείμασι.
98 Μετὸς δὲ τὸν περιπάτον λοιπόν χρῆσθαι, λοι-
σαμένους τε ἐπὶ τὰ 10) συσσίτια ἀπαντᾶν. ταῦ-
τα δὲ εἶναι μὴ πλεῖον ἢ δέκα ἀνθρώπους συν-
ειωχεῖσθαι. ἀθροισθέντων δὲ τῶν συσσιτούν-
των γίνεσθαι σπουδάς τε καὶ 11) θυσίας θυη-
(83) μάτων τε καὶ λιβανωτοῦ. ἔπειτα ἐπὶ τῷ δεῖ-
πνον χωρεῖν, ὡς πρὸ ἡλίου δύνεως ἀποδεδει-
πτηκέναι. χρῆσθαι δὲ 12) καὶ οὖν καὶ μάζῃ
καὶ ἄρτῳ καὶ ὄψῳ καὶ λαχίνοις ἐφθοῖς τε καὶ
ἀμοῖς. παρατίθεσθαι δὲ 13) κρέα ζώων θυσίμων

hac mutatione. Deinceps Ciz. συνδύο καὶ συντροῦ. Kiss.

9) ἀναμιμηησκομένους] Constructionis ratio requirit, ut scribatur casu recto, ἀναμιμηησκόμενοι et ἔγγυμναζό-
μενοι. Refertur enim ad praecedens ἐβούλοντο. Kust.
Malim statuere, Iamblichum vel Aristoxenum neglig-
gentius orationem ita continuare, quasi praecesserit
φωνή, vel simile verbum, unde etiam infinitiuus δρμάν
pendet. Si cum Kusterō accusatiuos hic reposueris,
etiam deinceps λοιπαμέρους mutandum erit. Kiss.

10) συσσίτια] Ex MS. pro στιτα, quod prior Edit. ha-
bet. Deinde scribo, ταῦτα δὲ ἔχειν μὴ πλεῖον, ἢ δέκα
ἀνθρώπους συνειωχομένους: auctoritate Eustathii, qui
locum hunc Iamblichi sic citat ad ll. β. p. 190.
Edit. Rom. Ait enim: Ἰστορεῖ γοῦν καὶ ὁ σοφάτατος
Ἰάμβλιχος, τὰ Πνθαγορικὰ συσσίτια μὴ ἔχειν πλεῖον ἢ
δέκα ἀνθρώπους συνειωχομένους. Kust. Violentior est
Kusteri mutatio, cui non satis praesidii paraueris ex
Eustathio, loci Iamblichei sententiam, non verba re-
ferentē. Una litera addita locus sic restituendus vi-

guli seorsim, sicuti mane solebant; sed bini terniue, in memoriam sibi mutuo reuocantes, quae didicerant, et in praeclaris se studiis exerceentes. Ambulatione defuncti ad balnea se conferebant, lotique inibant conviuia, quae intra decem conuiuas terminabantur. Hisce congregatis libatio et sacrificia suffimentis et thure celebrabantur: hinc ad coenam ibant: cui ante solis occasum finis imponebatur. Sumebant vero et vinum, et mazam, et panem, et opsonium, et cruda pariter coctaque olera. Apponebatur iis etiam caro de animalibus, quae immolare

detur: ταῦτα δὲ ἔσται μη πλεῖον, κ. τ. λ. in his συσσιτίοις non amplius decem homines licet una conuiuari. — In Ciz. συσσιτίᾳ. De συσσιτίοις Reines. citat Coel. Rhod. lib. 28. c. 8. Kies.

21) Θυσίας Θυημάτων] Malim θυσίας διὰ Θυημάτων. Confer Porphyr. Num. 56. Kust. Ciz. cum Arcerio λιθαροτόνῳ. Kies.

22) καὶ οἴνῳ] Paulo superius dixit Iamblichus, οἴνον δὲ μετ' ἡμέραν οὐ μετέχον: qui locus limitat ea, quae generalius a Iamblichio hic dicuntur. Infra tamen, Num. 107. Noster diserte affirmat, Pythagoreos vino prorsus abstinuisse, μήτε οἴνου, inquietus, ὅλως πίνειν. Sed loquitur ibi Iamblichus de Pythagoreis rigidioribus et perfectionibus; ad quos praeceptum hoc tantum pertinebat. Kust.

23) κρέας ζώων Θυσίμων ἱερείων] Vel vox ζῶων est delenda, vel scribendum, κρέας ζώων Θυσίμων ἡ ἱερείων. Nam ἱερεῖον idem est, quod ζῶων Θυσίμων, i. e. hostia vel victima. Interdum tamen vox ἱερεῖον latiori significacione sumitur pro quavis pecude vel animali, cuius carnibus vescimur: ut suo more eruditus ostendit Ca-

ιερείων· ¹⁴⁾ τῶν δὲ θαλασσίων ὄψων σπανίως
χρῆσθαι. εἶναι γάρ τινα αὐτῶν δι' αἰτίας τεινὰς
οὐ χρήσιμα πρὸς τὸ χρῆσθαι. ὡδαύτως δὲ καὶ

¹⁵⁾ ζῶν, ὁ μὴ πέφυκε βλαβερὸν τῷ ἀνθρω-
πίνῳ γένει, μήτε βλάπτειν, μήτε φυτείρειν.

99 Μετὰ δὲ τόδε τὸ δεῖπνον ἐγίνοντο σπουδαῖ,
ἔπειτα ¹⁶⁾ ἀναγνώσεις. ἔθος δὲ ἦν, τὸν μὲν
τεώτατον ἀναγνώσκειν, τὸν δὲ πρεξβύτατον
ἐπιστατεῖν, ὃ δεῖ ἀναγνώσκειν, καὶ πῶς δεῖ.
ἐπεὶ δὲ ¹⁷⁾ μέλλοιεν ἀπιέναι, σπουδὴν αὐτοῖς

(84) ἐνέχει ὁ οἰνοχόος· σπεισάντων δέ, ὁ πρεξβύ-
τατος παρήγγελλε τάδε· ¹⁸⁾ ἥμερον φυτὸν καὶ
100 ἔγκαρπον μήτε βλάπτειν, μήτε φυτείρειν. Ἐτε-
πὸς τούτοις περὶ τε τοῦ θείου καὶ περὶ τοῦ
δαιμονίου καὶ περὶ ἡρωϊκοῦ γένους εὑφημόν

saubonus *Animaduers.* in Athen. lib. I. cap. XI. Hoc
sensu certe capitulū apud Porphy. Num. 34. ubi de
victu Pythagoreorum agens inquit, *σπανίως δὲ κρέας
ἴεταιν θυσίων*. Nisi enim vocem illam ibi sic ca-
pias, τὸ θυσίων erit prorsus superuacaneum. Hinc
autem apparet, et apud Iamblichum hoc loco recte
legi posse θυσίων ἴσριαν, dum modo, ut diximus,
vox ζῶν deleatur. Caeterum, quare Pythagorei solis
animalibus θυσίων vescendum esse praeципerent, ratio
haec erat, quod in ea sola animam hominis non in-
gredi statuerent: ut Noster docet supra, Num. 85.
Kust. In Ciz. est θυσίαν. Kiss.